
HATÁSVIZSGÁLAT

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…./2022.(…) önkormányzati rendelete

a nevelési-oktatási intézményekben és a gyermekjóléti alapellátásban munkavégzésre 
irányuló jogviszonyban állók részére biztosított étkeztetés térítési díjáról 

A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: 
Jat.)  17.  §-a  szerint  a  jogszabály  előkészítője  –  a  jogszabály  feltételezett  hatásaihoz  igazodó 
részletességű  –  előzetes  hatásvizsgálat  elvégzésével  felméri  a  szabályozás  várható 
következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi  
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. 

A  Kunszentmárton  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének  a  nevelési-oktatási 
intézményekben  és  a  gyermekjóléti  alapellátásban  munkavégzésre  irányuló  jogviszonyban 
állók részére biztosított étkeztetés térítési díjáról szóló önkormányzati rendeletében foglaltak 
várható hatásai – a Jat. 17. § (2) bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint 
összegezhetők:

1. Társadalmi hatások:
Az  elsődleges  cél,  az  önkormányzat  által,  a  nevelési-oktatási  intézményekben  és  a 
gyermekjóléti  ellátásban  dolgozók  részére  biztosított  meleg  étkezésért  fizetendő  térítési 
díjakat az önkormányzat szabályozza. A rendelet-tervezet kapcsán jelentős társadalmi hatások 
nem várhatóak.

2. Gazdasági, költségvetési hatások:
A térítési  díj  megemelése  többletfizetési  kötelezettséget  ró  az  oktatási  nevelési  intézményben 
étkező dolgozók részére ez az önkormányzat költségvetésében mind bevételi, mint a szolgáltatási  
díj kifizetése miatt kiadási oldalon többletként jelentkezik.

3. Környezeti és egészségügyi következmények
A rendelettervezetben  foglaltak  végrehajtásának környezetre  gyakorolt  hatása,  következménye 
nincs. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
A rendelet megalkotásával az adminisztráció növekedése nem várható.

5.  A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei
A szolgáltatást igénybe vevők által fizetendő térítési díj fizetési kötelezettséget az önkormányzat 
eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva rendeletben határozza meg. Mivel az önkormányzat által  
vásárolt  szolgáltatás  díja  illetve  a  bölcsődei  főzőkonyha  nyersanyag  és  rezsiköltségek  is  
emelkednek, így a térítési díj tekintetében a rendeltet felülvizsgálni szükséges.

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
A  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  feltételek  rendelkezésre 
állnak, a pénzügyi feltételek az önkormányzat költségvetésében biztosítottak.

Wenner-Várkonyi Attila
                  polgármester



Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének

       /2022.(…) önkormányzati rendelete

a nevelési-oktatási intézményekben és a gyermekjóléti alapellátásban munkavégzésre 
irányuló jogviszonyban állók részére biztosított étkeztetés térítési díjáról 

Kunszentmárton Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § (1) A rendelet hatálya az önkormányzati és állami fenntartásában működő nevelési-okta-
tási intézményekben és a gyermekjóléti alapellátásban munkavégzésre irányuló jogviszony-
ban állók által igénybe vett étkeztetések térítési díjfizetésére terjed ki.
(2) A felnőtt étkeztetés térítési díját utólag havonta kell megfizetni.

2. § A Kunszentmártoni Általános Művelődési Központ Városi Óvoda intézményegységében, 
a  Kunszentmártoni  Általános  Iskola  és  Alapfokú  Művészeti  Iskolában,  valamint  a  KSZC 
Kunszentmártoni Technikum és Szakképző Iskolában igénybe vett felnőtt étkezés napi térítési 
díja bruttó 1.125.-Ft.

3. § A Kunszentmártoni Szociális Ellátási Központ Bölcsőde intézményegységében igénybe 
vett felnőtt étkezés napi térítési díja bruttó 990.-Ft.

4. § (1) Ez a rendelet 2023. január 1. napján lép hatályba.
(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a nevelési-oktatási intézmények-
ben és a gyermekjóléti alapellátásban munkavégzésre irányuló jogviszonyban állók részére 
biztosított étkeztetés térítési díjáról szóló 16/2021.(IX.03.) önkormányzati rendelet.

/: Wenner-Várkonyi Attila :/ s.k. /: Dr. Hoffmann Zsolt :/ s.k.
polgármester jegyző

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00

